Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues. 1849 - FONE/FAX: (044) 664-1171 -(044) 6641177
CEI' 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

SENHOR PRESIDENTE:

o Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições
legais, submete à apreciação desta Câmara Municipal a seguinte
proposição:

REQUERIMENTO N° 00112023

Requer que, após ouvido o Plenário, seja enviado ofício
ao Chefe do Executivo Municipal, com cópia do presente, solicitando-lhe
que envie a esta Câmara Municipal as seguintes informações:

1- Motivo pela qual ainda não foi disponibilizado sinal de
internet sem fio (wi-fi) nas repartições da
administração pública municipal direta e indireta e das
autarquias, para acesso universal e gratuito à
população do Município de Alto Paraíso, conforme
determina Lei Municipal N° 0579/2023 de 16 de março
de 2023;

2- Informar se há prevrsao para ser instalado sinal de
internet sem fio (wi-fi) nas repartições da
administração públicas municipal, conforme Lei
Municipal nO0579/2023.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do
Paraná, aos 22 de junho de 2023.

DOS SANTOS
ADOR-